PAGE
4
Постановление администрации Озерского городского округа от 25.12.2024 № 3509

О внесении изменений в постановление от 25.12.2023 № 3585
«Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 № 700-П                      «О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации                                                           в Челябинской области», постановлением администрации Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                                    и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 25.12.2023 № 3585 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) в позиции «Целевые показатели муниципальной программы» пункт 6 изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	6. Количество приобретенных жилых помещений

для детей-сирот                    и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                        из их числа                            в Озерском городском округе Челябинской области (шт.)
	-
	6
	4
	4

1.2) в позиции «Перечень структурных элементов муниципальной программы» пункт 3 изложить в новой редакции:

	Перечень структурных элементов муниципальной программы
	Наименование структурного элемента
	Задача
	Показатели
	Срок реали зации
	Ответ ственный

	3. Приобретение жилых помещений                       в целях формирования специализиро ванного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из их числа

в Озерском городском округе Челябинской области
	1. Создание специали зированного жилищного фонда для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа                          в соответ ствии с действую щим
законо дательством Российской Федерации
	1. Количество приобретенных жилых помещений

для детей-сирот                  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц                из их числа

в Озерском городском округе Челябинской области
	2024-2026 гг.
	Управление ЖКХ

2) в таблице Структура муниципальной программы                                             «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» пункт 3 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Срок реализации структурного элемента
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Проектная часть

	3
	Структурный элемент 3 «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
 в Озерском городском округе Челябинской области»

	3.1
	Создание специализированного жилищного фонда для детей-сирот                         и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа                                      в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	2024-2026 гг.
	Управление ЖКХ

3) в паспорте структурного элемента «Приобретение жилых помещений                   в целях формирования специализированного жилищного фонда                                    для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся                 без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе Челябинской области»:

3.1) позицию «Исполнитель муниципальной программы» изложить                     в новой редакции:

	Исполнитель муниципальной программы
	Управление ЖКХ

3.2) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	1. Количество приобретенных жилых помещений

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа                      в Озерском городском округе Челябинской области (шт.)
	-
	6
	4
	4

4) в таблице Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» пункт 3 изложить в новой редакции:

	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026

	3
	Структурный элемент 3 «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа                                 в Озерском городском округе Челябинской области»

	3.1
	Приобретение жилых помещений                    в целях формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот                 и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа,                  в Озерском городском округе в соответствии                с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	Количество приобретенных жилых помещений

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа                    в Озерском городском округе Челябинской области
	шт.
	6
	4
	4

5) в раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пункт 6) изложить в новой редакции:

«6) приобрести 14 жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе Челябинской области.».
2. Признать утратившим силу подпункт 4.1) подпункта 4) пункта 1 постановления от 12.08.2024 № 2133 «О внесении изменений в постановление от 25.12.2023 № 3585 «Об утверждении муниципальной программы                «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер